
R８年２月発行 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R７年２月号 

 

３月の予定 

〇平和幼稚園〇             〇平和小学校〇              〇福井野中学校〇 

３／６  激励会          ３／３ こだま学級個人懇談(～１０日まで)   ３／４ 公立高校入試 

３／１２ お別れ会         ３／６ 激励会                ３／５ 公立高校面接 

３／１６ 終業式          ３／２０ 春分の日              ３／６ 激励会 

３／２０ 春分の日         ３／２３ 卒業式               ３／１３ 卒業証書授与式 

                  ※１２３年生 休業日・４５６年生 短縮３時間 ３／１７ 公立高校合格発表 

                  ３／２５ 修了式・離任式           ３／２０ 秋分の日 

                  ※全校給食なし、短縮４時間          ３／２５ 終了 

新年のご挨拶 

明けましておめでとうご

ざいます。新体制になりも

うすぐ１年が経とうとして

おります。今年度も残すと

ころ数か月となりました

が、どうぞよろしくお願い

致します。 

ぴーす職員一同 

冬休みの子ども達 

冬休み中の子ども達は、体調を崩すことなく元気に過ごしておりました。どか雪

が降った日には、朝から雪搔きのお手伝いをしてくれる子ども達         雪掻きと言いな

がら、「雪遊び」を楽しむ様子も見られました。年末は、年越しカウントダウンを

みんなで過ごしました。小さい子ども達も「頑張って起きる！」と言い、お兄さん

達と一緒に０：００まで頑張って起きていました★三が日は、遅寝、遅起きをし、

おせち料理やおもちを沢山食べて、ゆっくり過ごしました。そして、ぴーすならで

はの冬行事、【ばんけいスキー学校】に今年も通いました。年中さんと小学生が通

い、初めてスキーを体験する子もいました♪沢山転んでも、上手に滑れなくても、

気持ちを崩すことなく「楽しい！」と数日間しっかり通いきりました。 

あっという間に 1 月も終わりますね・・・こうしてまた、１年が・・と思ってしまいます。 

１月に入り、いつもお世話になっている MDRT さんのご招待を受け、東京での QOLG 表彰式に参加してまいりました。当日はあの、山手線

を含む東京の交通網が停電でシャットダウンした日でした。空港からバスで移動し、動いている電車を乗り継ぎ受賞の式場に入りました。MDRT

と言ってもピンとこないかもしれませんが、プルデンシャル生命さんのご支援でいつも子どもたちにミニ運動会や昼食のホットケーキ作りをし

てくださる活動が１０年目を迎えたこと、その他にご寄付を頂戴していることに感謝をしてまいりました。次の日は、サッカー場で有名な味の素

スタジアムでのチャリティー マラソン会場で、ご寄付を頂くセレモニーなどに参加してまいりました。子どもたちがこんなに多くの方々の善

意に支えられて育っていることを改めて実感し、自分たちがなどと、決して独りよがりになってはいけないと感じました。「普通の生活がした

い・・」と自立支援で生活している利用者が話しました。「普通」であることは、簡単そうで非常に難しいんだな～と考えていました。普通を調

べると「普（あまね）く通ずる」と書いてあり、「どの場所に行っても、誰もにわかってもらえる・知ってもらえる」ことができる生活というこ

とを伝えるためには、本当にいろいろな方のお力が必要だと強く考えた今回の出張でした。また、皆さんのお力をお借りいたします。どうぞよろ

しくお願いいたします。                                         施設長  高津 ひろみ 

 

 

日頃から、本施設へのご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

「ぴーすだより」を発行いたしましたので、ご一読頂けますと幸いです。 

今後ともよろしくお願い致します。 

                                           ぴーす職員一同 

 


